
 
ANO 2025 - Nº DCC -  DATA: 17 de Abril de 2025           Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielle Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário do Meio Ambiente 
Riolando de Lollo Neto – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretária de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Aline Duarte – Secretário de Assistência Social e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanetti – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Eduardo Henrique Ricci – Presidente 
Marcela Cordeiro Gaspar – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Reginaldo de Oliveira 
2º Secretário – Gustavo Domingos 
Rastelli 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico 
 
Dispensa de Licitação nº 31/25 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que, conforme processo de 
Dispensa de Licitação nº 31/25, contratou 
a empresa: Serviço de Apoio as Micro e 
Pequenas Empresas de São Paulo - 
SEBRAE, no valor total de R$ 42.812,00, 
para prestação de serviços de capacitação 
e/ou consultoria destinado a potenciais 
empresários, microempreendedores 
individuais, micro e pequenas empresas 
ou produtores rurais indicados pelo 
contratante; Solicitação de Compra 
154/2025; Código de Cadastro no PNCP: 
45299104000187-1-000070/2025; parecer 
e informações constantes no processo. 
Batatais, 17.04.25. Roger Ribeiro 
Montenegro Rodrigues – Secretário 
Municipal de Desenvolvimento 
Econômico. 
 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
Processo de Inexigibilidade nº 23/25 
A Prefeitura da Estância Turística de 
Batatais, neste ato legalmente 
representada pela sua Secretária 
Municipal de Cultura e Turismo, 
RATIFICA, nos termos do artigo 74 inciso 
ll da Lei Federal 14.133/2021 e 
atualizações posteriores, o processo de 
Inexigibilidade nº 23/25; contratada: Sam 
Business Ltda; objeto: realização de um 
show artístico, no dia 12 de julho de 2025, 
durante a 48ª Festa do Leite de Batatais; 
valor: R$ 130.000,00, Solicitação de 
Compra 113/2025, Código de Cadastro no 
PNCP: 45299104000187-1-000064/2025, 

conforme parecer e informações 
constantes no processo. Batatais, 
17.04.25. Paula Simões Machado – 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo.  
_________________________________ 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÕES DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 
 
A Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Batatais, através da Secretaria 
de Administração e do Departamento de 
Recursos Humanos, CONVOCA, os(as) 
candidatos(as) descritos(as) abaixo, 
APROVADOS(AS) e 
CLASSIFICADOS(AS), nos respectivos 
cargos, para comparecerem, no 
Departamento Municipal de Recursos 
Humanos, sito à Travessa Intendente 
Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de 
Batatais, no prazo máximo de 03 (três) 
dias úteis, a contar do dia útil posterior a 
data desta publicação, ou seja, nos dias:- 
22, 23 e 24 de Abril de 2025, das 09:00 
às 15:00 horas. 
O não comparecimento dentro do prazo e 
horário estipulados, implicará na 
exclusão/desistência do(a) candidato(a) 
da vaga descrita, nos termos do Edital do 
referido Concurso Público, ficando a 
Prefeitura autorizada a convocar o próximo 
classificado. 
 

 
Classif.      :-  5º lugar (Ampla Conc.) 
Nome        :-  UGO LEONARDO 
GENEROSO 
Data Nasc.:-  29/10/1976 
Cargo        :-  AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL – 
CUIDADOR   
Conc. nº    :-  02/2022 
 

 

 

 

 

 
Classif.      :-  1º lugar (Ampla Conc.) 
Nome        :-  ALEXANDRE DA SILVA 
PEDROSO 
Data Nasc.:-  24/06/1981 
Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 
BÁSICA II – MATEMÁTICA    
Conc. nº    :-  02/2022 
 

 

 

 
Classif.      :-  16º lugar (Ampla Conc.) 
Nome        :-  MARIA ANGÉLICA MARTINS 
BEZERRA 
Data Nasc.:-  07/11/1989 
Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL – CRECHE    
Conc. nº    :-  02/2022 
 

 
 

 
Classif.      :-  17º lugar (Ampla Conc.) 
Nome        :-  FABIANA STRACCIALANO 
AMARANTE 
Data Nasc.:-  25/10/1991 
Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL – CRECHE    
Conc. nº    :-  02/2022 
 

 
Batatais, 17 de Abril de 2025. 

CLAYTON THOMAZELLI 
Diretor de Gestão e Capacitação de 

Pessoas 
_________________________________ 

EDITAL DE CONVOCAÇÕES DO 
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023 

(Contratação Por Prazo Determinado) 
 
 
A Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Batatais, através da Secretaria 
de Administração e do Departamento de 
Recursos Humanos, CONVOCA, os 
candidatos descritos abaixo, 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br


 
Quinta-feira, 17 de Abril de 2025. 

2 

APROVADOS e CLASSIFICADOS nos respectivos cargos, para 
comparecerem, no Departamento Municipal de Recursos Humanos, 
sito à Travessa Intendente Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de 
Batatais, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a contar do dia útil 
posterior a data desta publicação, ou seja, nos dias:- 22, 23 e 24 de 
Abril de 2025, das 09:00 às 15:00 horas. 
 
O não comparecimento dentro do prazo e horário estipulados, 
implicará na exclusão/desistência do(a) candidato(a) da vaga 
descrita, nos termos do Edital do referido Processo Seletivo, ficando 
a Prefeitura autorizada a convocar o próximo classificado. 
 
 

 
Classif.      :-  5º lugar (Ampla Conc.) 
Nome        :-  ADRIANO CESAR DOS SANTOS SCHOTTS 
Data Nasc.:-  02/03/1996 
Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO 
FÍSICA 
Proc. Sel.  :-  01/2023 
 

 
 

 
Classif.      :-  1º lugar (Ampla Conc.) 
Nome        :-  SÉRGIO DA SILVA DIAS 
Data Nasc.:-  17/03/1975 
Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA 
Proc. Sel.  :-  01/2023 
 

 
Batatais,  17  de Abril de 2025. 

CLAYTON THOMAZELLI 
Diretor de Gestão e Capacitação de Pessoas 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
DISPENSA SEM LANCES - 7/2025 

 
Órgão público: CAMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 
Nome do Pregoeiro Responsável: Celeste Adriana Roxo 
Número do Edital/Aviso: 7/2025 
Objeto de interesse: Contratação de serviço técnico profissional de 
engenharia, visando a elaboração de projeto básico para substituição 
das instalações elétricas existentes, implantação de melhorias na 
rede elétrica e substituição das instalações de rede de 
intranet/internet da Câmara Municipal de Batatais. 
Início de Recebimento de Propostas: 17/04/2025 00:00:00 
Fim de Recebimento de Propostas: 05/05/2025 23:59:00 
Validade da proposta: 12 Meses 
Participação no processo: Ampla 
Valor ofertado: Valor unitário 
Link de Acesso: https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes-
doedital/hEkDHjOHNmjJY138 
Identificador no PNCP: 60257169000153-1-000013/2025 
Link do PNCP: 
https://pncp.gov.br/app/editais/60257169000153/2025/13 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/
https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes-doedital/hEkDHjOHNmjJY138
https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes-doedital/hEkDHjOHNmjJY138
https://pncp.gov.br/app/editais/60257169000153/2025/13

		2025-04-17T11:51:28-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2025-04-17T11:51:58-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




